[image: NewGerb]
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  УРЮПИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

	от
	10  октября  2024г.
	№  618

О внесении изменений в постановление администрации Урюпинского муниципального района Волгоградской области от 27 октября 2023г. № 501
«Об утверждении муниципальной программы «Организация питания обучающихся и воспитанников в муниципальных образовательных организациях Урюпинского муниципального района» на 2024-2026 годы»
(в редакции  постановления от 26 декабря 2023г. № 659)

В соответствии с Положением о муниципальных программах Урюпинского муниципального района, утвержденным постановлением администрации Урюпинского муниципального района Волгоградской области от 18 августа 2011г.        № 563 (в редакции постановления от 4 июня 2013г. № 372), и в связи с корректировкой расходов по мероприятиям муниципальной программы «Организация питания обучающихся и воспитанников в муниципальных образовательных организациях Урюпинского муниципального района» на 2024-2026 годы» (далее – Программа), руководствуясь Уставом  Урюпинского муниципального района, администрация  Урюпинского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:
 	1. Внести в постановление администрации Урюпинского муниципального района Волгоградской области от 27 октября 2023г. № 501 «Об утверждении муниципальной программы «Организация питания обучающихся и воспитанников в муниципальных образовательных организациях Урюпинского муниципального района» на 2024-2026 годы» (в редакции  постановления от 26 декабря 2023г. № 659) следующие изменения:
1.1. Паспорт Программы раздел «Объемы и источники финансирования программы (в целом по программе и с разбивкой по годам и источникам финансирования) изложить в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования Программы (в целом по Программе                 и с разбивкой по годам и источникам финансирова ния)

	2024
	2025
	2026

	итого

	бюджет Урюпинского муниципаль ного района

9648,927 (тыс.руб)

9486,812 (тыс.руб)

9435,843 (тыс.руб)

28571,582
(тыс.руб)

	бюджет Урюпинского муниципаль ного района, источником финансового обеспечения которых являются средства Волгоградской области
	13704,003
(тыс.руб)

	13446,506
(тыс.руб)

	13290,118 (тыс.руб)

	40440,627 (тыс.руб)

1.2. Приложение к Программе таблица 1 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Организация питания обучающихся и воспитанников в муниципальных образовательных организациях Урюпинского муниципального района» на 2024-2026 годы с указанием сведений о распределении объемов и источников финансирования», таблицу 1.1 «Организация бесплатного горячего питания обучающихся образовательных учреждений, пришкольных интернатов, воспитанников дошкольных групп общеобразовательных организаций и  дошкольных образовательных организаций  в 2024 году с 01.01.2024г. по  31.12.2024г.», изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
           2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Урюпинского муниципального района Н.В. Соловьёву.

Глава Урюпинского
муниципального района                                                                               А.Ю. Максимов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации
Урюпинского муниципального
района
от  10 октября 2024г.  № 618

«ПРИЛОЖЕНИЕ

к муниципальной программе «Организация питания обучающихся и воспитанников в муниципальных образовательных организациях  Урюпинского муниципального района»  на  2024-2026 годы

ТАБЛИЦА 1
ПЕРЕЧЕНЬ  МЕРОПРИЯТИЙ
муниципальной программы «Организация питания обучающихся и воспитанников в муниципальных образовательных организациях Урюпинского муниципального района» на 2024-2026 годы с указанием сведений о распределении объемов  и источников финансирования

	№ п/п
	Мероприятие
	Срок реализации
	Объем финансирования
 (руб.)
	Исполнитель

	Всего
	в том числе:

	федераль ный бюд
жет
	областной бюджет
	бюджет Урюпинского муниципаль ного района
	бюд
жет сельс
кого посе
ления
	внебюджет
ные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1

Организация бесплатного горячего питания обучающихся 1-4 классов образовательных организаций

	2024
	10 941 664,56
	0,00
	8 252 203,41
	2 689 461,15
	0,00
	0,00
	Отдел образования, опеки и попечительства  администрации Урюпинского муниципально го района (далее  – отдел образования), муниципаль
ные образова тельные организации

	2025
	10 600 246,34
	0,00
	7 994 705,79
	2 605 540,55
	0,00
	0,00

	2026
	10 392 890,56
	0,00
	7 838 318,06
	2 554 572,50
	0,00
	0,00

	Итого по мероприятию
	31 934 801,46
	0,00
	24 085 227,26
	7 849 574,20
	0,00
	0,00

	2
	Организация бесплатного горячего питания обучающихся в 5-11 классах из малоимущих семей, многодетных семей или состоящих на учете у фтизиатра
	2024
	7 306 782,80
	0,00
	5 451 800,00
	1 854 982,80
	0,00
	0,00
	Отдел образования, муниципаль ные
образовательные организации

	2025
	7 228 586,57
	0,00
	5 451 800,00
	1 776 786,57
	0,00
	0,00

	2026
	7 228 586,57
	0,00
	5 451 800,00
	1 776 786,57
	0,00
	0,00

	Итого по мероприятию
	21 763 955,94
	0,00
	16 355 400,00
	5 408 555,94
	0,00
	0,00

	3
	Организация бесплатного горячего питания обучающихся в 5-11 классах с ограниченными возможностями здоровья, дети-инвалиды  из малоимущих семей, многодетных семей состоящих на учете у фтизиатра, обучающиеся на дому
	2024
	5 104 483,97
	0,00
	0,00
	5 104 483,97
	0,00
	0,00
	Отдел образования, муниципаль ные
образовательные организации

	2025
	5 104 483,97
	0,00
	0,00
	5 104 483,97
	0,00
	0,00

	2026
	5 104 483,97
	0,00
	0,00
	5 104 483,97
	0,00
	0,00

Итого по мероприятию

15 313 451,91

0,00

0,00

15 313 451,91

0,00

0,00

	Итого
	2024
	23 352 931,33
	0,00
	13 704 003,41
	9 648 927,92
	0,00
	0,00

	2025
	22 933 316,88
	0,00
	13 446 505,79
	9 486 811,09
	0,00
	0,00

	2026
	22 725 961,10
	0,00
	13 290 118,06
	9 435 843,04
	0,00
	0,00

	69 012 209,31
	0,00
	40 440 627,26
	28 571 582,05
	0,00
	0,00

ТАБЛИЦА 1.1
ОРГАНИЗАЦИЯ
бесплатного горячего питания  обучающихся  образовательных учреждений, пришкольных
интернатов, воспитанников дошкольных групп общеобразовательных организаций  и  дошкольных образовательных организаций  в  2024 году
с  01.01.2024г.  по  31.12.2024г.

	№
п/п
	Образовательные учреждения
	областной бюджет               (1-4 класс)
	бюджет Урюпинского муниципального района     (1-4 класс)
	областной бюджет               (5-11 класс)
	бюджет Урюпинского муниципального района
(5-11 класс)
	бюджет Урюпинс
кого муниципального района
	план до 31.12.2024г.        (165 дней)

	1
	МБОУ Бубновская СШ
	433 206,43
	141 185,57
	205 913,31
	70 062,30
	126 095,12
	976 462,73

	2
	МКОУ Буденновская СШ
	467 141,60
	152 245,36
	278 945,68
	90 980,10
	89 365,00
	1 078 677,74

	3
	МБОУ Добринский лицей
	1 435 346,32
	467 791,28
	859 891,01
	291 603,30
	691 706,19
	3 746 338,10

	4
	МКОУ Долговская СШ
	189 424,86
	61 735,14
	58 832,37
	20 017,80
	50 368,94
	380 379,11

	5
	МБОУ Дубовская СШ
	345 247,40
	112 519,00
	226 207,91
	76 126,00
	80 274,67
	840 374,98

	6
	МКОУ Дьяконовская СШ
	468 126,49
	152 566,31
	253 840,29
	86 743,80
	331 483,86
	1 292 760,75

	7
	МКОУ Искровская СШ
	446 383,81
	145 480,19
	431 437,41
	146 797,20
	149 531,96
	1 319 630,57

	8
	МКОУ Котовская СШ
	288 584,66
	94 052,14
	252 291,73
	84 417,10
	65 235,42
	784 581,05

	9
	МБОУ Креповская СШ
	1 099 323,08
	358 278,52
	588 323,74
	200 178,00
	616 312,72
	2 862 416,06

	10
	МБОУ Михайловская СШ
	847 635,09
	276 251,31
	715 793,88
	243 549,90
	148 658,14
	2 231 888,32

	11
	МБОУ Петровская СШ
	1 255 475,06
	409 169,74
	635 404,68
	224 222,50
	1 285 574,89
	3 809 846,87

	12
	МБОУ Россошинская СШ
	221 050,58
	72 042,22
	254 940,29
	86 743,80
	73 624,70
	708 401,59

	13
	МБОУ Салтынская СШ
	455 607,98
	148 486,42
	452 948,20
	153 469,80
	214 316,57
	1 424 828,97

	14
	МКОУ Хопёрская СШ
	299 650,05
	97 657,95
	237 029,50
	80 071,20
	63 487,79
	777 896,49

	15
	МКДОУ Бубновский д/с «Цветочек»

	251 229,60
	251 229,60

	16
	МКДОУ Дубовский д/с «Солнышко»

	224 920,80
	224 920,80

	17
	МКДОУ Михайловский д/с «Колосок»

	320 176,80
	320 176,80

	18
	МКДОУ Хоперопионерский д/с «Тополек»

	322 120,80
	322 120,80

	Итого
	8 252 203,41
	2 689 461,15
	5 451 800,00
	1 854 982,80
	5 104 483,97
	23 352 931,33

Управляющий делами администрации
Урюпинского муниципального района                                                            Л.А. Рябова

image1.png